
R StockholmsV stad
Skärholmens stadsdelsnämnd Protokoll nr 2/2024

Sida 64 (71)
2024-01-25

§44
Skrivelse om allvarliga brister i samhällsvården av barn
och unga
- skrivelse från Liberalerna, Moderaterna,
Sverigedemokraterna och Centerpartiet

Beslut
Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning.

Förslag till beslut
Ledamoten Conny Gabrielsson (L) anmäler för Liberalerna en
skrivelse med förslag till beslut att skicka den till förvaltningen för
beredning.
Vice ordförande Sophia Granswed Baat (M) anmäler att
Moderaterna ansluter till skrivelsen.
Ledamoten Alice Vestlin (C) anmäler att Centerpartiet ansluter till
skrivelsen.
Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler att Sverigedemokraterna
ansluter till skrivelsen.

Beslutsgång
Ordförande Stephan Guiance (S) yrkar att skrivelsen skickas till
förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga
Skrivelse, Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och
Sverigedemokraterna.
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Bilaga, skrivelse, Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och
Sverigedemokraterna
Skrivelse av Conny Gabrielsson (L) om allvarliga brister i
samhällsvården av barn och unga

I februari 2023 riktade Justitieombudsmannen (JO) allvarlig kritik
mot Statens institutionsstyrelse (SiS), som ansvarar för
samhällsvård av barn och unga med svår psykosocial problematik
eller allvarlig kriminalitet. I sin kritik lyfter JO fram att den
platsbrist som varit ett faktum en längre tid inte bara kvarstår, utan
faktiskt förvärrats utav SiS åtgärder. Vidare framkommer att
kvaliteten på samhällsvården i sig är högst undermålig. Det kan inte
beskrivas som något annat än ett haveri för samhällsvården av barn
och unga i Sverige.
Under fjolårets allvarliga våldsvåg med mycket grova våldsdåd i
Stockholm, har flertalet misstänkta varit under 18 år och dessutom
ofta redan omhändertagna och placerade som rymt från HVB-hem,
på grund av just brist på SiS-platser. Mediala granskningar under
hösten visar att bristerna fortsätter och i viss mån även förvärrats.
Den kraftiga ökningen av unga dömda till långa strafftider inom
sluten ungdomsvård har ytterligare försämrat platstillgången för
andra vårdbehövande barn och ungdomar. Den bristande kvaliteten
på vården under tiden på SiS innebär i tillägg att de som väl får en
plats inte ges rimliga förutsättningar att lämna ett kriminellt liv.
Liberalerna i Stockholms stad har många gånger de senaste åren
påtalat problemen och krävt åtgärder både för att komma tillrätta
med den undermåliga kvaliteten i samhällsvården av unga men även
den akuta platsbristen på SiS.
Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt
stadsdelsförvaltningen att redogöra för följande:
1. Vilka konsekvenser har de stora brister som identifierats på SiS
fått för Skärholmens stadsdelsförvaltning, både vad gäller brister på
platser och bristerna i kvalitet?
2. Hur har kösituationen till SiS sett ut för möjligheterna för
Skärholmens socialtjänst att akut få plats på SiS de senaste åren
samt nu efter årsskiftet?
3. Finns det ungdomar som stadsdelen haft som skulle behövt SiS
placering men som fått vänta eller inte kunnat få det och vilka har
konsekvenserna blivit?


